
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 25. 1. 2024 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Z Vaši žádosti vyplývá, že žádáte poskytnout podrobné a přesné údaje ohledně financování lůžek v Domovech se zvláštním režimem (DZR) za r. 2023, popř. za r. 2022. Konkrétně požadujete poskytnutí těchto informací:

1. Kolik Kč "stojí měsíčně jedno lůžko" v DZR v krajské síti, resp. jaké jsou veškeré náklady (stát, kraj, obec) celkem na jedno lůžko měsíčně, kromě příspěvku na péči, který jde automaticky za ošetřovanou osobou. Tedy jaké jsou náklady na jedno lůžko/ jednoho klienta měsíčně (ročně), energie, mzdy, technické věci atd. Tedy vše, co není příspěvek na péči a poplatek za ubytování a stravu, což je dáno zákonem. Prosím konkrétní čísla, kolik za co, za jaké období.

2. Jakým způsobem se financování skládá, tzn. podíl jednotlivých složek (stát, kraj, obec).

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme, že ji postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme poskytnutím informací v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení. Požadované informace jsou zpracovány v příloze tohoto dokumentu.

Příloha: Odpověď na žádost o informace DZR